
diário oficial Nº 34.780  77Terça-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2021

coNtrato 119/2021-seMas/Pa
PreGÃo eLetrÔNico 37/2021-seMas/Pa

Processo PaE 2021/699308-SEMaS/Pa
objeto: instalação de call center em PaBX diGiTal para atender as neces-
sidades da SEMaS
Valor Global: r$ 41.385,77
Vigência: 26/11/2021 a 25/11/2022
assinatura: 26/11/2021
dotação orçamentária: Unidade 27102; Gestão 00001; PTrES 278338; 
fonte 0316; Elemento 339030, 339039, 449052; P i 4120008338c, 
4120008338E; ação 213477
contratado: aScoT TElEcoMUNicacoES lTda (cNPJ 74.428.657/0001-
90)
Endereço: rua General Severiano, 58 - a, cEP 03350-120, fone (81) 3096-
1446, contato@newplaytelecom.com.br, Vila invernada/SP
ordenador: José Mauro de lima o’ de almeida, Secretário de Estado de 
Meio ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 735011
coNtrato 121/2021-seMas/Pa

PreGÃo eLetrÔNico 38/2021-seMas/Pa
Processo PaE 2021/915435-SEMaS/Pa
objeto: fornecimento de 8.000 garrafões de 20 l de água mineral com 
comodato de vasilhame
Valor Global: r$ 49.760,00
Vigência: 26/11/2021 a 25/11/2022
assinatura: 26/11/2021
dotação orçamentária: Unidade 27102; Gestão 00001; PTrES 278338; 
fonte 0116; Elemento 339030; P i 4120008338c; ação 183714
contratado: HEroN HENriQUE S BriTo - H2 o diSTriBUidora (cNPJ 
29.515.982/0001-36)
Endereço: Tv. 14 de março, nº 246, Bairro Telegrafo Sem fio, cEP 66113-
300, fone: (91) 3355-2220 e 3349-2455, comercial@mvlicitacoes.com, 
Belém/Pa
ordenador: José Mauro de lima o’ de almeida, Secretário de Estado de 
Meio ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 735012

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

terMo aditiVo 01/2021-seMas/Pa
coNtrato 74/2021-seMas/Pa

Processo PaE 2021/785799
objeto: acréscimo de 25% do objeto, que equivale a 300 canecas, passan-
do o valor global para r$ 21.500,00
assinatura: 26/11/2021
dotação orçamentária: Unidade 27102; Gestão 00001; PTrES 278338; 
fonte 0116; Elemento 339039; P i 4120008338c; ação 183714
contratado: ScG BriNdES, PrESENTES E SErViÇoS lTda (cNPJ 
28.274.979/0001-05)
Endereço: rua dona ana Neri, nº 1.124-Sala-4, cEP 01522-000, comer-
cial@consultoriascg.com.br; fone (11) 4801-7828, (11) 9-9592-9702, 
cambuci/SP
ordenador: José Mauro de lima o’ de almeida, Secretário de Estado de 
Meio ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 735009

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 2276/2021 - GaB/seMas 
29 de NoVeMBro de 2021.

Objetivo: Verificação da Instalação e tombamento dos Biodigestores nos 
Nures de Paragominas e Marabá.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa.
destino: Paragominas/Pa e Marabá/Pa.
Período: 24/11/ a 27/11/2021– 03 e ½ diárias.
Servidores:
- 5945962/ 2 - HiGo coSTa doS SaNToS - (aSSESSor)
- 5927617/ 2 - BrENda MEliSE MorBacH ParEdES HacHEM - (TEcNico 
EM GESTao dE MEio aMBiENTE)
ordenador: lilia Márcia raMoS rEiS / diretora de Gestão administra-
tiva e financeira

Protocolo: 734981
Portaria Nº 2275/2021 - GaB/seMas 

29 de NoVeMBro de 2021.
Objetivo: Conduzir veículo oficial da SEMAS.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Parauapebas/Pa
Período: 22/11 a 26/11/2021 – 04 e ½ diárias.
Servidores:
- 54181818/2 - lUiZ GUilHErME SoUZa dE MENEZES – (Motorista)
ordENador: lilia Márcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 735056
Portaria Nº 2281/2021 - GaB/seMas 

29 de NoVeMBro de 2021.
Objetivo: Oficina de SAFS com foco em cacau e implantação de duas Uni-
dades Demonstrativas na ATX, realizados em conjunto com o Ideflor Bio.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: São félix do Xingu/Pa

destino: Vila Nazaré/Pa e Vila clariane
Período: 23/11 a 27/11/2021 – 04 e ½ diárias.
Servidor:
- 5905603/2 - carloS KlEiToN da SilVa rodriGUES – (Técnico Em 
Gestão de Meio ambiente)
ordENador: lilia Márcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 735433
Portaria Nº 2187/2021 - GaB/seMas 

22 de NoVeMBro de 2021.
objetivo: realizar visita técnica nas comunidades para atender aos objeti-
vos do Projeto Natal Solidário “doe o seu melhor”.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: ananindeua/Pa, Marituba/Pa e distrito de Mosqueiro/Pa
Período: 18/11 e 19/11/2021 – 1,0 diária
Servidores:
- 3203131/1 - rEGiNa MaGNa rEiS dE SoUZa - (assistente Social)
- 57175271/1 - WaldEli roZaNE SilVa dE MESQUiTa - (Técnico em Ges-
tão Pública)
ordENador: lilia Márcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa e financeira

Protocolo: 734717
Portaria Nº 2187/2021 - GaB/seMas 

22 de NoVeMBro de 2021.
objetivo: realizar visita técnica nas comunidades para atender aos objeti-
vos do Projeto Natal Solidário “doe o seu melhor”.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: ananindeua/Pa, Marituba/Pa e distrito de Mosqueiro/Pa
Período: 18/11 e 19/11/2021 – 1,0 diária
Servidores:
- 3203131/1 - rEGiNa MaGNa rEiS dE SoUZa - (assistente Social)
- 57175271/1 - WaldEli roZaNE SilVa dE MESQUiTa - (Técnico em Ges-
tão Pública)
ordENador: lilia Márcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa e financeira

Protocolo: 734726
Portaria Nº 1963/2021 - GaB/seMas 

28 de oUtUBro de 2021.
Objetivo: Realizar ação de fiscalização ambiental durante o período de de-
feso da Bacia Rio Tocantins, especificamente na região do Mosaico de Uni-
dades de conservação do lago de Tucuruí e seu entorno.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Tucuruí/Pa, Breu Branco/Pa, Goianésia do Pará/Pa, Jacundá/Pa, 
Novo repartimento/Pa, Nova ipixuna/Pa, itupiranga/Pa e Marabá/Pa.
Período: 08/11 a 25/11/2021– 17 e ½ diárias.
Servidores:
- 57191997/3 - daVid oliVEira lUZ - (TEcNico EM GESTao dE PESca 
E aQUicUlTUra)
- 8401195/1 - SaUlo fEliPE SoUZa NErY - (TEcNico EM GESTao dE 
PESca E aQUicUlTUra)
- 5954904/1- roNald WHENdErSoN riBEiro da coSTa – (TEcNico EM 
GESTao dE MEio aMBiENTE)
- 5954902/1 - dENiS dE PiNHo SoUSa - (TEcNico EM GESTao dE MEio 
aMBiENTE)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 722425
Portaria Nº 2145/2021 - GaB/seMas 

18 de NoVeMBro de 2021.
Objetivo: Realizar ações de fiscalização ambiental do tráfego aquaviário na 
região do Marajó, em conjunto com a capitania dos portos, na operação 
ágata.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Marajó/Pa
Período: 16/11 a 25/11/2021 – 09 e ½ diárias
Servidores:
- 7565492/2 - WilSoN loBaTo MoNTEiro JUNior - (Técnico em Gestão 
de Meio ambiente)
- 57175209/1 - cESar PlaToN Maia - (Técnico em Gestão de Meio ambiente)
ordENador: lilia Márcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 730325
Portaria Nº 2159/2021 - GaB/seMas 

19 de NoVeMBro de 2021.
Objetivo: Participar de ação de fiscalização ambiental integrada com ór-
gãos que compõem a força Estadual de combate ao desmatamento.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: altamira/Pa
Período: 17/11 a 21/11/2021 – 04 e ½ diárias.
Servidores:
- 5630312/1 - ÉdiMo MaUro coElHo coSTa - (Policial Militar)
- 5807840/1 - claUdio PETillo alMEida - (Policial Militar)
- 5826799/1 - fErNaNdo VaScoNcEloS dE liMa JUNior - (Bombeiro Militar)
- 6401977/1 - NEYroN SoUSa doS SaNToS - (Policial Militar)
ordenador: lilia Márcia ramos reis / diretora de Gestão administrativa 
de financeira

Protocolo: 730780


